
PORTARIA Nº 206, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2017. 
 

Designa servidores para exercerem a função atribuída no § 
3º, do art. 1º da Lei Municipal nº 4482/07, e dá outras 
providencias. 

 
 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de Sumaré, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, da Lei Orgânica do 

Município de Sumaré; 
Considerando o § 3º, do art. 1º, da Lei Municipal nº 4482, de 05 de outubro de 2007 e 

suas alterações Lei Municipal n° 4824/2009, 4997/2010 e 5367/2012; 

Considerando, a necessidade de regularizar a situação dos servidores, ora designados; 

 
R E S O L V E : 
 
Art. 1º - Designar, para exercerem a função atribuída no § 3º, do art. 1º da Lei 

Municipal nº 4482/07, os servidores abaixo relacionados: 

 
Nome Cargo Função  Data Início 

Vagner Aparecido Silveira da Silva Farmaceutico D Gerente de Area de Apoio 01/02/2017 

Fanuel Pedro de Puiz Enfermeiro Gerente de Area de Apoio 01/02/2017 

Paulo Cesar dos Santos Ferreira Enfermeiro Gerente de Area de Apoio 01/02/2017 

Tânia Mara Cardoso Enfermeiro C Gerente de Area de Apoio 01/02/2017 

Cristina Slateff Baldini Cirurgia Dentista A Gerente de Area de Apoio 01/02/2017 

Maisa Helena de Freitas Enfermeiro D Gerente de Area de Apoio 01/02/2017 

Carine Pompeo da Silva Enfermeiro E Gerente de Area de Apoio 01/02/2017 

Marlene Ramos da Silva Enfermeiro Gerente de Area de Apoio 01/02/2017 

Breno Volpiani Bossi Enfermeiro E Gerente de Area de Apoio 01/02/2017 

Fabiana Corsini Jordão Farmaceutico D Gerente de Area de Apoio 01/02/2017 

Célia Cristina de Campos Mendonça Lima Enfermeiro E Gerente de Area de Apoio 01/02/2017 

Débora Soares Alves Enfermeiro D Gerente de Area de Apoio 01/02/2017 

Margarida Maria da Silva Napolitano Enfermeiro D Gerente de Area de Apoio 01/02/2017 

Maria Creuza Vieira Enfermeiro D Gerente de Area de Apoio 01/02/2017 

Alimar Garcia Messias Costa Enfermeiro E Gerente de Area de Apoio 01/02/2017 

Noemia Maria dos Santos da Silva Enfermeiro D Gerente de Area de Apoio 01/02/2017 

Leila Albanezi Davantel Enfermeiro E Gerente de Area de Apoio 01/02/2017 

Isabel Cristina Del’Alamo  Cunha Auxiliar Administrativo E Gerente de Serviços 01/02/2017 

Fernando Carlos Xavier Auxiliar Administrativo Gerente de Serviços 01/02/2017 

 

Parágrafo Único: O benefício do especificado neste caput será em caráter precário, 

temporário e de confiança. 

 

Art. 2º - O benefício da função aludida será a do cargo de carreira dos servidores 

indicados, acrescido do previsto na Tabela II, da Lei Municipal n° 4482, de 05 de outubro de 

2007. 

 

 

 

 
                                             
 
 
 
 



 
                                            PORTARIA Nº 206/17  
                                                   FOLHA Nº 02 
 
 
 
Art. 3º - Cessada a designação, os servidores retornarão ao cargo de origem, cessando 

o referido benefício, que não será incorporado aos seus vencimentos em hipóteses alguma.  

 

Art. 4º - As despesas decorrentes do presente ato correrão por conta de verbas 

próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessárias. 

 
Art. 5° - A Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos adotará as 

providências decorrentes do presente ato, promovendo as anotações e registros de praxe. 

 

Art. 6° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Município de Sumaré, 15 de fevereiro de 2017. 

 
 
 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do Município de 

Sumaré, em 17 de fevereiro de 2017 no Paço Municipal e no Semanário Oficial do Município. 

 
 
 
 

WELINGTON DOMINGOS PEREIRA 
   SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


